E quibus, aiebat, una vitulum habens mihi ex adverso stetit. Cujus uterum quum lacte fluere viderem, accessi, et usque ad satietatem nutritus sum. Ac divino jussui parens me secuta est usque ad cellam, et me quidem nutritiv, neque vero vitulum suum admisit.

Rursus alias hic virtute praeditus vir, quum prope folia et sarmenta puteum foderet in recreationem monachorum, ab aspide morsus est. Quod animal letale venenum habet. Apprehensam igitur a faucibus aspidem sanctus ambabus manibus discerpsit, et: Quum, inquit, te non miserit Dominus meus, quomodo ausa es ad me accedere?

Hic Macarius magnus diversas cellas in solitudine habuit, in quibus certamina virtutis peregit: unam quidem in Scete, quae regio est in interiore vasta solitudine, unam in Libya in Celliis, quae dicuntur, et aliam in monte Nitriae. Ex quibus aliae quidem ostio carebant, in quibus Macarius dicebatur tempore quadragesimae sedere in tenebris. Altera autem cella multo angustior erat ceteris, in qua nec pedem extendere poterat. Tertia vero amplior erat, in qua etiam eos conveniebat, qui ad ipsum ventitabant.

Hic vir sanctus tantam multitudinem sanavit eorum, qui a daemonibus vexabantur, ut eos numerando haud facile percenses. Quum nos adessemus, ad hunc sanctum virgo Thessalonica oriunda, nobilis genere et in hac vita dives, apportata est, quae multis annis paralysi laborabat. Atque ad eum adducta, prope cellam sancti projecta est. Qui misericordia commotus quum ²⁵⁷ preces fundens et oleo sancto eam propriis suis manibus ungens, viginti diebus super eam sedulo ac multum orasset, sanam in civitatem ejus dimisit. Quae propriis pedibus regressa, copiosam sanctis oblationem misit.

Hic magnus Macarius quum andiisset, Tabennesiotas praeclarum habere vitae institutum, mutata veste et adsumpto mundano operarii habitu, spatio quindecim dierum in Thebaidem, per solitudinem profectus, pervenit. Ubi quum in monasterium Tabennesiotarum venisset, Pachomium eorum archimandritam quaesivit, virum probatissimum, qui gratiam prophetiae habebat. Cui tamen Macarium magnum esse abscondebatur. Eum igitur cum Macarius convenisset: Oro te, inquit, domine, suscipe me in monasterium tuum, ut monachus flam. Cui Pachomius: Aetate tam proventus qui deinceps te exercere poteris? Fratres a juventute se exercent, et in laboribus adoleverunt, neque ferunt laborem. Tu vero hac aetate non potes sustinere tentationes exercitationis. Offenderis, exhibis, et maledices

VARIAE LECTIONES.

⁵⁰ ἡ om. A. ⁵¹ Pro θηλάζοντος B δεχομένη θηλάζειν. ⁵² AB ὀρύσσων. ⁵³ B ὁ μακάριος. ⁵⁴ Corr., AB χελυρίων. ⁵⁵ A ἀποστέλλοντας, B ἀποστέλλοντος. ⁵⁶ A τῇ ἐν ἐνδοτέρᾳ. ⁵⁷ Pro μίαν εἰς Λιδίην P ἑτέραν ἐν Λιδύῃ. ⁵⁸ B ἦσαν. ⁵⁹ B καθέδου. ⁶⁰ τοὺς om. A. ⁶¹ AB πλατυτέρα. ⁶² B ἐν βίῳ. ⁶³ συγχῶς om. B. ⁶⁴ B κώμη. ⁶⁵ B βαδίζουσαν. ⁶⁶ B ἀπέσταλε. ⁶⁷ B ἀκηκόως. ⁶⁸ AB μεταμφιστάμενος. ⁶⁹ Pro διὰ τῆς ἐρήμου ὀδεύσας B ὀδεύων διὰ τῆς ἐρήμου. ⁷⁰ A ἀπεκρύβε. ⁷¹ B δὲ τότε τῷ ἁγίῳ ἐπέειπε. ⁷² A μετά. ⁷³ μέγαν om. B. ⁷⁴ B ἐντυχῶν. ⁷⁵ B καὶ μάλισ. ⁷⁶ B ἐνεγκεῖν.